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فرصت طلایی
۲-۵: استخدام دولتی در هر رده ای مستلزم داشتن 
«مدرک تحصیلی» است. این امر گرایش دانشگاه ها 
را از تلاش علمی به تولید مدرک می کشاند. بخش 
خصوصی برای استخدام کارمند بیشتر به توانایی فنی 
متقاضی اهمیت می دهد تا مدرک تحصیلی. حاصل 
این فرایند در دو شاخه عمده به چشم می خورد:  
یکی سبزشدن روزافزون مؤسساتی است که در 
نوشتن پایان نامه های دانشگاهی به دانشجویان کمک 

می کنند؛ دومی هم افزایش هزینه های دولت است.
۳-۵: راندمان کار کارمند ایرانی در مقایسه با کارمند 
مشابه در کشوری صنعتی یک به پنج است. هر 
کارمندی خانواده دارد و کمک هزینه و تأمین اجتماعی 
و بازنشستگی دریافت می کند. این مزایا را ضرب در 
پنج کنید و نقش آن را در افزایش هزینه های دولت 

بسنجید. 
۴-۵: در بحران های پیش آمده اقتصادی که 
حاصل برخوردهای بین المللی و محاصره اقتصادی 
است، پرداخت حقوق به کارمند -اعم از دولتی 
یا خصوصی- با دو مشکل روبه رو می شود: الف) 
کاهش حجم ارز خارجی؛ ارز خارجی پشتوانه پول 
داخلی است. اگر بخواهیم ارزش پول ملی یا قدرت 
خرید را حفظ کنیم، با کاهش ذخیره ارزی نمی توانیم 
حقوق کارمندان را به موقع بپردازیم. پول با ارزش 
که نباشد، دادوستد در بازار معاملات کاهش می یابد. 
این امر موجبات نارضایتی عمومی را فراهم می کند؛ 
ب) اگر سکوت کنیم و پنهانی اسکناس چاپ کنیم، 
موضوع به سرعت از سوی عوامل داخلی و رقبا و 
دشمنان بین المللی فاش می شود و ارزش پول ملی 
کاهش می یابد که تبعات آن در بالا شرح داده شده 

است.
۶- کارمندشدن جامعه را از تولید به مصرف 
می کشاند؛ به همین دلیل ایران پس از سال ها فعالیت 
و کسب درآمد نفتی به جای اینکه امروز صادرکننده 

کالای صنعتی باشد، واردکننده آنهاست. 
۷- نگرانی ناشی از کاهش قدرت خرید مردم و 
ناتوانی دولت ها در انجام وظایف خود موجب هیجان 
و برخورد در جامعه می شود. این برخوردها مردم را 
به دادگستری می کشاند. اگر تردیدی دارید به شماره 
پرونده های در دست رسیدگی در دادگستری نگاه کنید. 
ایران یکی از کشورهای جهان با بیشترین شماره پرونده 

در دادگستری نسبت به جمعیت خود است. 
دولت می تواند بخشی از انرژی خود را صرف 
کنکاش در مسائل مطرح شده در بالا کنند و به 

راه حل های اساسی برسند.
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رئیس سازمان پدافند غیرعامل مطرح کرد
ارتباط زیرساخت های شهری

 و تهدیدات دشمنان
ایلنا: سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان  �

پدافند غیرعامل کشور، گفت: استانداران باید 
از برنامه ها، اقدامات و اولویت های  فهرستی 
پدافندی تهیه کنند تا بتوانند براساس آن برنامه ریزی 
داشته باشند. در این فهرست باید قابلیت ها و 
اولویت های هر استان مشخص شود، همچنین 
باید محیط های باز برای انتقال جمعیت در شرایط 
ضروری تعیین شود تا بتوان در شرایط خاص از 
آن استفاده کرد. او اضافه کرد: هر زیرساختی 
متناسب با کارکردش دچار لایه هایی است؛ مثلا 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳روزه زیرساخت ها را 
بیشتر هدف قرار داده که کارکرد عمومی و مردمی 
بیشتری داشتند و تلاش می کردند با آسیب رساندن 
به آنها مردم را مقابل دولت و حکومت قرار دهند. 
جلالی افزود: مسئله دیگری که باید به آن توجه کرد، 
هوشمند سازی زیرساخت ها و تجهیزات است که 
می تواند قابلیت هایی به آنها بدهد و از سوی دیگر 
موجب افزودن تهدیداتی در آنها شود. این قابلیت ها 
عبارت اند از: ارتباط اجزا با هم، قابلیت برنامه ریزی، 
امکان دسترسی از دور، قابلیت هوشمندی یا کار 
اتوماتیک که در کنار این قابلیت ها تهدیداتی نیز 
وجود دارد؛ مثلا هر تأسیساتی که قابلیت دسترسی 
و کنترل از دور دارد، دیگران نیز می توانند به آن 
دسترسی پیدا کنند که اگر ما این قابلیت ها و 
تهدیدات را نبینیم، شهرهای ما از بیرون می تواند 
مدیریت و در فعالیت آنها اخلال شود. جلالی ادامه 
داد: باید در هر استانی تهدیدات بالقوه شناسایی 
و اولویت بندی شود و طرح هایی که در آن استان 
داریم بتواند به این تهدیدات پاسخ دهد. باید بدانیم 
که سرمایه ما چیست تا متناسب با آن پدافند مناسب 
را اتخاذ کنیم؛ مثلا اگر سرمایه ما زیستی است، برای 
مقابله با تهدیدات باید از پدافند زیستی استفاده 
کنیم. بعد از مشخص شدن تهدیدات و پدافند مورد 

نیاز اقدامات مناسب انجام شود. 

آیت االله جنتی: انقلاب اختصاص 
به سال ۵۷ ندارد

فارس: آیت االله جنتی، رئیس مجلس خبرگان  �
رهبری، در جلسه کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان 
با انتقاد از برخی نابسامانی های اقتصادی و بروز 
مشکلات معیشتی برای مردم گفت: اوضاع امروز 
کشور از نظر مسائل اقتصادی و آشفتگی بازار به ویژه 
بازار سکه و ارز اسباب نگرانی است.  او با اشاره به 
اینکه این شرایط موجب در تنگنا قرارگرفتن مردم در 
معیشت شده است، افزود: این وضعیت ممکن است 
برخی آسیب های اجتماعی را به دنبال داشته باشد، 
بنابراین همه به ویژه دولتمردان وظیفه دارند با دادن 
امید به جامعه برای اصلاح وضع موجود و بهترشدن 
اوضاع اقتصادی کشور مثل اول انقلاب حرکت 
انقلابی کنند.  رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: 
انقلاب اختصاص به سال ۵۷ ندارد، درحال حاضر 
هم تمام ارکان نظام باید انقلابی باشند و امروز با 
یک حرکت انقلابی می توان اوضاع را اصلاح کرد و 
لازم است که واقعا این حرکت شروع شود.  آیت االله 
جنتی با تأکید بر اینکه دشمن تلاش می کند مردم را 
نسبت به نظام و آینده انقلاب نگران کند، گفت: آمریکا 
و دشمنان انقلاب اسلامی همیشه در حال توطئه 
بوده و اخیرا نیز در تلاش هستند مردم را برای شورش 
و تقابل با نظام تحریک کنند، اما با کمک خداوند و 
همراهی مردم و مسئولان، دشمنان انقلاب بالاخص 
آمریکا این آرزو را به گور خواهند برد. آیت االله جنتی 
در پایان ضمن قدردانی از اقدام انقلابی قوه قضائیه 
و تدبیر رئیس دستگاه قضا در برخورد قاطعانه با 
مفسدان اقتصادی گفت: لازم است دادگاه مفسدان 
و اخلالگران اقتصادی به صورت علنی برگزار شود؛ 
چراکه برگزاری دادگاه های علنی این افراد بر اعتماد 
عمومی جامعه اثر مثبت می گذارد و مردم را به 

انقلاب و نظام دلگرم می کند. 

تصویب سیاست های اطلاع رسانی 
برای مقابله با جنگ اقتصادی

ایسنا: شورای عالی هماهنگی اقتصادی،  �
سیاست های کلان اطلاع رسانی برای مقابله با جنگ 
روانی و مسائل اقتصادی را تصویب کرد. در این 
جلسه که روز گذشته، با حضور سران قوا و به ریاست 
حسن روحانی برگزار شد؛ اعضای جلسه راهکارهای 
لازم برای تنویر افکار عمومی و جلب مشارکت مردم 
از طریق اطلاع رسانی برای مبارزه با هر نوع اختلال 
در تنظیم بازار و همچنین برخورد قاطع و عادلانه 
با هرگونه فساد در چرخه فعالیت های اقتصادی 
را بررسی کردند. در همین راستا سیاست های 
کلان اطلاع رسانی با هدف مبارزه با جنگ روانی و 
التهاب آفرینی در جامعه نسبت به مسائل اقتصادی 
با رویکرد آرامش بخشی و ثبات به بازار تصویب شد. 
همچنین بعد از گزارش مسئولان مربوط به تنظیم 
بازار، پیشنهادات لازم برای جلوگیری از هرگونه 
کاهش عرضه کالاهای مورد نیاز مردم و در نتیجه 
افزایش قیمت کالاها و خدمات بررسی شد. بر این 
اساس مقرر شد دستورالعمل ایجاد توازن صادراتی 
با اولویت تأمین نیازهای اساسی مردم و اقتصاد 
کشور تهیه و از سوی رئیس جمهور به دستگاه های 

ذی ربط ابلاغ شود. 

شرق: دیروز عباسعلي کدخدایي، سخنگوي شوراي 
نگهبان، در مطلبي دستور جلسه امروز شوراي نگهبان را 
اعلام کرد. بخش اول این دستور کار به بررسي سه طرح 
مجلس مربوط است؛ یک، طرح اصلاح قانون ممنوعیت 
به کارگیري بازنشستگان. دو، لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با پول شویي. سه، طرح تشکیل وزارت میراث فرهنگي، 
گردشگري و صنایع دستي. بخش دوم جلسه این  هفته 
شوراي نگهبان نیز به بررسي «نامه هاي دیوان عدالت 
اداري» اختصاص یافته است؛ اما دو طرح اول از اهمیت 

ویژه اي براي مخاطب برخوردار است.
دو روز گذشته بود که محمدحسین مقیمي، استاندار 
تهران، در جریان سفر به فیروزکوه در جمع خبرنگاران 

به طرح «ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان» اشاره کرد 
و گفت: «با توجه به اینکه این قانون شامل این جانب 
نیز مي شود، در صورت ابلاغ در اسرع وقت اجرا خواهد 
شد». ماجرا از این قرار است که نمایندگان در جلسه 
علني دوم مرداد امسال اصلاحاتي را بر طرح قانون 
ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان به تصویب رسانده و 
دایره به کارگیري بازنشستگان در دستگاه هاي اجرائي را 
محدود کردند. به گزارش «ایسنا» این طرح که با ۱۹۴ 
رأي موافق از ۲۴۰ نماینده حاضر در جلسه به تصویب 
رسید، فقط اجازه به کارگیري بازنشستگان بندهاي الف، 
ب و ج ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوري که شامل 
رؤساي سه قوه،  معاون اول رئیس جمهور،  نواب رئیس 
مجلس شوراي اسلامي، اعضاي شوراي نگهبان، وزرا، 
نمایندگان و معاونان رئیس جمهور هستند را مي دهد و 
مشمولان بندهاي د و ه را که شامل استانداران و معاونان 
استانداران هم تراز سفرا و معاونان وزرا هستند را از قانون 
حذف کردند. بر اساس همین اصلاحات است که استاندار 
تهران مي گوید در صورت موافقت شوراي نگهبان با این 

طرح باید از سمت خود کناره گیري کند. تبصره بحث شده 
از این قرار است: «به کارگیري بازنشستگان در سمت هاي 
مذکور در بندهاي الف، ب و ج ماده ۷۱ قانون مدیریت 
خدمات کشوري مصوب هشتم مهر ۱۳۸۶ و همچنین 
به کارگیري بازنشستگان نیروهاي مسلح با تدابیر 
فرماندهي معظم کل قوا صرفا در دستگاه متبوع خود 
مجاز است. به کارگیري بازنشستگان در وزارت اطلاعات 
تا سقف یک درصد از مجموع نیروهاي شاغل رسمي این 
وزارتخانه در هر رده مدیریتي صرفا در وزارتخانه مذکور 
مجاز است. دارندگان اجازات خاصه مقام معظم رهبري، 
جانبازان بالاي ۵۰ درصد، آزادگان بالاي سه سال اسارت 
و فرزندان شهدا از شمول این قانون مستثنا هستند». از 
همان روزي که این طرح در مجلس 
تصویب شد، محل گفت وگو بود. 
بسیاري این طرح را فرصتي براي 
تزریق خون تازه  و خلاق به سیستم 
مدیریتي کشور دانستند؛ اما در مقابل 
عده اي از صاحب نظران بر این باور 
بودند که «ممنوعیت به کارگیري 
بازنشستگان» لزوما راه را براي ورود 
متخصصان تازه نفس باز نمي کند؛ 
چرا که با رفتن مدیران پیر باید منتظر 

جواناني با ژن خوب بود.
لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول شویي

دیگر لایحه بحث برانگیزي که فردا در شوراي 
نگهبان بررسي مي شود، «اصلاح لایحه مبارزه با 
پول شویي» است. این لایحه بخشي از چهار لایحه اي 
بود که دولت به منظور عضویت در اف اِی تی اف به 
مجلس فرستاد. در ابتدا به  نظر مي رسد که قرار است 
این چهار لایحه مسیر قانوني شدن را به سرعت پشت 
سر بگذارند تا با توجه به تحریم هاي آمریکا حداقل 
ایران دوباره به «لیست سیاه» اف اِی تی اف بازنگردد. 
این طور نشد و دو لایحه از چهار لایحه مدنظر 
به شدت مناقشه برانگیز شدند. سرنوشت پیوستن 
ایران به اف اِی تی اف در هاله اي از ابهام فرو رفت تا 
چند روز پیش که شوراي نگهبان مناقشه برانگیزترین 
لایحه از این چهار لوایح - اصلاحیه لایحه تأمین 
مالي مبارزه با تروریسم- را بعد از یک  بار رفت و 
برگشت بین مجلس و شوراي نگهبان، تصویب کرد. 
حالا تا کمي دیگر مشخص مي شود آیا اف اِی تی اف 

در سراشیبي طي مراحل قانوني قرار گرفته یا خیر.

شرق: رقیبان روحانی این روزها در وادی «اگرها» 
افتاده اند و راهکار می دهند؛ از مذاکره با آمریکا تا حل 
مسائل اقتصادی و بحران ارز و سکه. آنها مستقیم 
و غیرمستقیم در گفت وگوهایشان به این اشاره 
می کنند که اگر به جای روحانی بودند چه کارها که 
نمی کردند. البته آنچه به عنوان راهکار ارائه می شود 
هم بیشتر نوعی کلی گویی و بایدونباید های دستوری 
است. هیچ یک از آنها تاکنون از هیچ طرح مشخص 
و عملی و همراه با جزئیات رونمایی نکرده اند. در 
میان آنها مؤتلفه ای ها از همه پرکارترند؛ آنها یک 
روز توانایی خود را برای کنترل ارز به رخ می کشند و 
روز دیگر برای مبارزه با فساد اقتصاد ایده می دهند. 
مصطفی میرسلیم که در انتخابات ریاست جمهوری 
۹۶ حدود یک درصد رأی آورده بود، روز گذشته گفته 
است: «اگر جای روحانی بودم، همه همتم را به کار 
می بستم تا ابتدا با فساد اقتصادی و ویژه خواری ها 
مقابله کنم؛ چراکه ویژه خواری یکی از ریشه های 
مفاسد اقتصادی ما است. اطلاعات دولت اطلاعات 
عمومی است و هیچ محرمانه ای نباید وجود داشته 
باشد؛ دولت همه اطلاعات را باید تمام عیار در اختیار 
مردم بگذارند تا مردم رشته کار را به دست بگیرند. 
وقتی اطلاعات محرمانه شد این مشکلات هم پیش 
می آید. من اگر امروز از شفافیت و صداقت صحبت 
می کنم منظورم این است که اعضای دولت باید 
خود را فدای خیر و مصلحت مردم بکنند. قطعا 
چنین دولتی می تواند موفق شود. تا زمانی که ما به 
همان شیوه قبل رفتار کنیم این مشکلات از ناحیه 
دولت به قوه  مقننه با زد وبندهایی که میان برخی 
اعضای دولت با برخی نمایندگان مجلس صورت 
می گیرد، منتقل می شود. همین طور این مشکلات 
به قوه قضائیه تسری پیدا می کند؛ به عبارت دیگر 
با این شیوه، ما فساد را از قوه مجریه به قوه قضائیه 
و قوه  مقننه انتقال می دهیم و همین طور فساد را 
از پایتخت به شهرستان ها و حتی روستاها تسری 
می دهیم. از آنجایی که مبارزه با فساد اعتقاد ما 
بوده و هست قطعا در این زمینه می توانستیم بهتر 

عمل کنیم». 
اسداالله بادامچیان، عضو شورای مرکزی مؤتلفه، 
هم در همان روزهایی که اصولگرایان مجلس در 
حال تهیه طرح عدم کفایت سیاسی رئیس جمهوری 
بودند، گفته بود: «به نظرم اگر اصولگرایان بیایند، 
وضعیت عوض می شود؛ چون شرایط فعلی حاصل 
کار اصلاح طلبان، امید و اعتدالیون است که نه 
در مجلس و نه در دولت نتوانستند کاری کنند. از 
نظر مؤتلفه، حل مشکل اقتصادی و ارزی کشور به 
مجموعه ای سالم، قوی و حزبی نیاز دارد و اشخاص 
نمی توانند این مشکلات را حل کنند؛ زیرا شبکه های 

نفوذ و سودجویی وجود دارد که سازمان یافته  است 
و اگر شخص بخواهد با آن رویارویی کند، این شبکه 
او را می شکند؛ بنابراین به حزبی سالم، قوی و 
پاک نیازمندیم تا مسئولیت را برعهده بگیرد. کسی 
می تواند کار را پیش ببرد که کارآمد، قوی و مقتدر 
باشد. هرچه به دولت ضعیف کمک کنیم، چون 
ناکارآمد است، نمی تواند پیش برود. من هیچ امیدی 
ندارم که اگر همه جمع شوند کاری انجام شود؛ 
چون با کسی که نمی تواند کار را حل کند، نمی شود 

کار کرد».
سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی 
و جدی ترین رقیب روحانی در طیف اصولگرا، هم 
چندی پیش گفته بود: «اگر سال گذشته هشدارهای 
مهم درباره اثرات سوء  نقدینگی کنترل نشده را جدی 
می گرفتید، وضعیت بازار ارز و سکه مختل نمی شد. 
اکنون نیز نباید زمان را بیش از این، از دست داد؛ 
مردم انتظار بحقی دارند که کار و انگیزه و روحیه 
مسئولان، قبل و بعد از این جلسه تفاوت محسوسی 
داشته باشد و مشکلات کنونی اقتصاد کشور ریشه 
در مسائلی چون فشار نقدینگی و نظام بانکی دارد 
و ربطی به فشارهای خارجی ندارد. دولت علاج 
نقدینگی و اصلاح نظام بانکی را در اولویت قرار 
دهد و با اجرای یک برنامه فوری و البته عالمانه، 

جلوی آسیب دیدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد. 
محمدباقرقالیباف، دیگر رقیب روحانی، هم 
اخیرا به شعارهای انتخاباتی خود نقب زده و گفته 
است: «در زمان انتخابات گفتم، برخی اقشار جامعه 
که بیش از حد دچار مشکلات اقتصادی هستند 
و جمعیتی حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر را تشکیل 
می دهند، تحت پوشش قرار داده و یارانه  آنها را نیز 
حدود سه برابر خواهم کرد و آن زمان همه گفتند 
که این نقدینگی را از کجا خواهی آورد؟ اما بعد از 
انتخابات دیدید که این کار را کردند». شهردار سابق 
تهران گفته بود: «با اطمینان می گویم که کنترل 
رشد نقدینگی در کشور قابل اجرا بوده و می توان 
آن را مدیریت و هدایت کرد، اما من چنین اراده ای 
نمی بینم! قیمت گذاری دستوری برای نرخ ارز در 
منطق اقتصاد اشتباه است». قالیباف درباره مذاکره با 
آمریکا هم گفته بود: «مسئله اصلی و اولویت کنونی 
ما مذاکره با ترامپ نیست. بلکه حل معضلات 
اقتصادی کشور و در رأس آنها مسئله نقدینگی 
است. مشخص است که مذاکره باعث حل مشکلات 
ساختاری اقتصادی ما نخواهد شد. حل مشکلات، 
سازوکار روشنی دارد که با بهره گیری از ظرفیت های 
علمی متخصصان، اعتماد به مدیران جوان در 
رسیدن به یک برنامه مشخص اجرائی و کار و تلاش 

بی امان برای اجرای آن برنامه امکان پذیر است».

بهمن کشاورز، حقوق دان و وکیل دادگستری، با اشاره 
به نامه رئیس قوه قضائیه به مقام معظم رهبری برای 
اقدامات ویژه در برخورد با اخلالگران اقتصادی، گفت: 
«تا آنجا که بنده متوجه شدم، استدعای ریاست محترم 
قوه  قضائیه از رهبری در واقع نوعی تقاضای تأکید مؤکد 
است، زیرا مواردی که در بندهای نامه ریاست محترم 
قوه  قضائیه آمده، در قانون مجازات اخلالگران اقتصادی 
مصوب  ۱۳۶۹/۹/۱۹ و ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی 
در باب بغی و افساد فی الارض پیش بینی شده است 
و آقای لاریجانی در نامه خود به هر دو این موارد نیز 
اشاره کرده اند». او در گفت وگو با «ایسنا» با این توضیح 
که «صلاحیت دادگاه انقلاب و رسیدگی خارج از نوبت و 

فوری در جرائم اقتصادی و غیرقابل 
تخفیف بودن احکام اعدام و جزای 
نقدی و انفصال از خدمت در قانون 
مجازات اخلالگران آمده است»، 
گفت: «دادگاه انقلاب که صالح در 
این مورد است، با توجه به ماده ۲۹۷ 
قانون آیین دادرسی کیفری برای 
مواردی که ممکن است به صدور 
حکم اعدام منجر شود، از رئیس و 
البته  دو مستشار تشکیل می شود؛ 
بحث سابقه ۲۰ساله قضات نکته ای 

است که اضافه شده و اجرای آن محتاج تصویب قانون 
نیست، زیرا در اختیار قوه  قضائیه است». این حقوق دان 
ادامه داد: «مسئله تجمیع پرونده های مباشر و معاون و 
شریک در شعبه واحد و همین طور تکمیل تحقیقات و 
رفع نقص پرونده به وسیله خود دادگاه در مواد ۳۱۰ و 
۳۱۱ و ۳۱۲ و ۳۴۱ قانون آیین دادرسی کیفری پیش بینی 
شده است؛ البته اگر در این مورد یکی از افراد ذی مدخل 
نظامی باشد و فساد اقتصادی را در امور مربوط به وظایف 
نظامی خود اعمال کرده باشد، با توجه به صلاحیت 
دادگاه های نظامی برای تجمیع مشکلی به وجود خواهد 
آمد که محتاج قانون گذاری است». کشاورز اضافه کرد: 
«همین طور احکام صادره از دادگاه در محدوده قانون 
مجازات اخلالگران نظام اقتصادی قابل تعلیق نیست 
و تشخیص علنی یا غیرعلنی بودن دادگاه هم همواره 
با رئیس آن بوده و هست و انتشار اطلاعات مربوط به 
متهمان نیز در موارد خاص به تقاضای دادستان کل 
کشور و با موافقت رئیس قوه  قضائیه میسر است. (تبصره 

دو ماده ۳۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری)».

قوه  قضائیه لایحه سه فوریتی بدهد
او با بیان اینکه در نامه ریاست محترم قوه  قضائیه 
مواردی وجود دارد که اجرای آنها به نحوی که ایشان 
خواسته اند، محتاج قانون گذاری است، گفت: «تغییر 
مواعد مثلا موعد یک هفته ای به پنج روز (ماده ۳۴۳ 
قانون آیین دادرسی کیفری)، تسری حکم تبصره ماده 
۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری از مرحله بازپرسی و 
تحقیق به رسیدگی در دادگاه؛ با این توضیح که فعلا 
این مسئله که در جرائم خاص صرفا وکلای مورد تأیید 
رئیس قوه  قضائیه بتوانند در بازپرسی از متهم دفاع 
کنند، مورد اعتراض و ایراد شدید وکلا و حقوق دانان 
است. به طریق اولی نمی توان چنین ضابطه ای را به 

مرحله رسیدگی ماهوی در دادگاه تسری داد». کشاورز 
افزود: «همچنین منع تخفیف مجازات در حبس های 
۵ تا ۲۰ سال، موضوع قانون مجازات اخلال کنندگان 
در امور اقتصادی است با این توضیح که مجازات های 
اعدام و محکومیت های مالی و انفصال از خدمت دولتی 
موضوع قانون مذکور، قابل تخفیف نیست و هیچ یک از 
مجازات ها نیز تعلیق پذیر نیست و غیرقابل اعتراض  بودن 
قرارهای بازداشت به طور مطلق و بالاخره قطعی بودن 
مجازات های تعیینی به استثنای مجازات اعدام مواردی 

است که اعمال آن محتاج قانون است».
کشاورز در پایان گفت: «ازآنجاکه مقام معظم رهبری 
مجوز کلی سرعت و رسیدگی عادلانه و اتقان احکام 
دادگاه ها را صادر کرده اند، به نظر می رسد قوه  قضائیه 
می تواند به استناد این تجویز، لایحه ای سه فوریتی در 
مورد مواردی که نیاز به قانون دارد، به مجلس محترم 
تقدیم کند یا شاید مورد به استناد بند ۸ اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی به عنوان معضل نظام در مجمع محترم 

تشخیص مصلحت قابل طرح و اتخاذ تصمیم باشد».

ارائه پیشنهادهای انتخاباتی اصولگرایان 
اگر جاى روحانى بودم

شوراي نگهبان تصمیم مي گیرد:
«ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان» 

در آستانه قانوني شدن
بهمن کشاورز:

برخی موارد نامه رئیس قوه  قضائیه به 
رهبری نیازمند قانون گذاری است


